S-5844Aシリーズ
www.ablic.com 温度スイッチIC (サーモスタットIC)
© ABLIC Inc., 2011-2019 Rev.2.7_00
 1
S-5844Aシリーズは、±2.5°Cの温度精度で温度検出を行う温度スイッチIC (サーモスタットIC) です。検出温度に達すると出力
が反転し、解除温度まで温度が下がることにより出力が復帰します。
CMOS構成のため、1.65 Vの低い電源電圧から動作し、消費電流は0.18 μA typ.と低くなっています。
同一チップ内に負の温度係数を持つ温度センサ、基準電圧発生回路、コンパレータを集積し、SOT-23-5、SNT-4Aパッケージ

表1 パッケージ図面コード
パッケージ名 外形寸法図面 テープ図面 リール図面 ランド図面
SOT-23-5 MP005-A-P-SD MP005-A-C-SD MP005-A-R-SD −
SNT-4A PF004-A-P-SD PF004-A-C-SD PF004-A-R-SD PF004-A-L-SD
HSNT-4 (1010) PL004-A-P-SD PL004-A-C-SD PL004-A-R-SD PL004-A-L-SD
温度スイッチIC (サーモスタットIC)
S-5844Aシリーズ Rev.2.7_00
 4
3.  製品名リスト
3. 1  SOT-23-5
表2 (1 / 2)
製品名 検出温度
(TDET)
DET端子出力形態 DET端子出力論理 ヒステリシス温度
(THYS)
S-5844A50CB-M5T1U3 +50°C Nchオープンドレイン アクティブ "H" 10°C
S-5844A50DB-M5T1U3 +50°C Nchオープンドレイン アクティブ "L" 10°C
S-5844A55CB-M5T1U3 +55°C Nchオープンドレイン アクティブ "H" 10°C
S-5844A55CC-M5T1U3 +55°C Nchオープンドレイン アクティブ "H" 15°C
S-5844A55CD-M5T1U3 +55°C Nchオープンドレイン アクティブ "H" 20°C
S-5844A55DB-M5T1U3 +55°C Nchオープンドレイン アクティブ "L" 10°C
S-5844A60AB-M5T1U3 +60°C CMOS  アクティブ "H" 10°C
S-5844A60CB-M5T1U3 +60°C Nchオープンドレイン アクティブ "H" 10°C
S-5844A60CC-M5T1U3 +60°C Nchオープンドレイン アクティブ "H" 15°C
S-5844A60CD-M5T1U3 +60°C Nchオープンドレイン アクティブ "H" 20°C
S-5844A60DA-M5T1U3 +60°C Nchオープンドレイン アクティブ "L" 5°C
S-5844A60DB-M5T1U3 +60°C Nchオープンドレイン アクティブ "L" 10°C
S-5844A65AA-M5T1U3 +65°C CMOS  アクティブ "H" 5°C
S-5844A65CB-M5T1U3 +65°C Nchオープンドレイン アクティブ "H" 10°C
S-5844A65CC-M5T1U3 +65°C Nchオープンドレイン アクティブ "H" 15°C
S-5844A65CD-M5T1U3 +65°C Nchオープンドレイン アクティブ "H" 20°C
S-5844A65DA-M5T1U3 +65°C Nchオープンドレイン アクティブ "L" 5°C
S-5844A65DB-M5T1U3 +65°C Nchオープンドレイン アクティブ "L" 10°C
S-5844A70AB-M5T1U3 +70°C CMOS アクティブ "H" 10°C
S-5844A70AD-M5T1U3 +70°C CMOS  アクティブ "H" 20°C
S-5844A70BD-M5T1U3 +70°C CMOS アクティブ "L" 20°C
S-5844A70CB-M5T1U3 +70°C Nchオープンドレイン アクティブ "H" 10°C
S-5844A70CC-M5T1U3 +70°C Nchオープンドレイン アクティブ "H" 15°C
S-5844A70CD-M5T1U3 +70°C Nchオープンドレイン アクティブ "H" 20°C
S-5844A70DB-M5T1U3 +70°C Nchオープンドレイン アクティブ "L" 10°C
S-5844A75AB-M5T1U3 +75°C CMOS  アクティブ "H" 10°C
S-5844A75AD-M5T1U3 +75°C CMOS アクティブ "H" 20°C
S-5844A75CB-M5T1U3 +75°C Nchオープンドレイン アクティブ "H" 10°C
S-5844A75CC-M5T1U3 +75°C Nchオープンドレイン アクティブ "H" 15°C
S-5844A75CD-M5T1U3 +75°C Nchオープンドレイン アクティブ "H" 20°C
S-5844A75DB-M5T1U3 +75°C Nchオープンドレイン アクティブ "L" 10°C
S-5844A80AB-M5T1U3 +80°C CMOS アクティブ "H" 10°C
S-5844A80CB-M5T1U3 +80°C Nchオープンドレイン アクティブ "H" 10°C
S-5844A80CC-M5T1U3 +80°C Nchオープンドレイン アクティブ "H" 15°C
S-5844A80CD-M5T1U3 +80°C Nchオープンドレイン アクティブ "H" 20°C
S-5844A80DB-M5T1U3 +80°C Nchオープンドレイン アクティブ "L" 10°C
S-5844A85AB-M5T1U3 +85°C CMOS  アクティブ "H" 10°C
S-5844A85CB-M5T1U3 +85°C Nchオープンドレイン アクティブ "H" 10°C
S-5844A85CC-M5T1U3 +85°C Nchオープンドレイン アクティブ "H" 15°C
S-5844A85CD-M5T1U3 +85°C Nchオープンドレイン アクティブ "H" 20°C
S-5844A85DB-M5T1U3 +85°C Nchオープンドレイン アクティブ "L" 10°C
備考  上記以外の製品をご希望のときは、販売窓口までお問い合わせください。
 温度スイッチIC (サーモスタットIC)
Rev.2.7_00 S-5844Aシリーズ
 5
表2 (2 / 2)
製品名 検出温度
(TDET)
DET端子出力形態 DET端子出力論理 ヒステリシス温度
(THYS)
S-5844A90AA-M5T1U3 +90°C CMOS  アクティブ "H" 5°C
S-5844A90CB-M5T1U3 +90°C Nchオープンドレイン アクティブ "H" 10°C
S-5844A90CC-M5T1U3 +90°C Nchオープンドレイン アクティブ "H" 15°C
S-5844A90CD-M5T1U3 +90°C Nchオープンドレイン アクティブ "H" 20°C
S-5844A90DB-M5T1U3 +90°C Nchオープンドレイン アクティブ "L" 10°C
S-5844A95CB-M5T1U3 +95°C Nchオープンドレイン アクティブ "H" 10°C
S-5844A95CC-M5T1U3 +95°C Nchオープンドレイン アクティブ "H" 15°C
S-5844A95CD-M5T1U3 +95°C Nchオープンドレイン アクティブ "H" 20°C
S-5844A95DA-M5T1U3 +95°C Nchオープンドレイン アクティブ "L" 5°C
S-5844A95DB-M5T1U3 +95°C Nchオープンドレイン アクティブ "L" 10°C
備考  上記以外の製品をご希望のときは、販売窓口までお問い合わせください。
温度スイッチIC (サーモスタットIC)
S-5844Aシリーズ Rev.2.7_00
 6
3. 2  SNT-4A
表3 (1 / 2)
製品名 検出温度
(TDET)
DET端子出力形態 DET端子出力論理 ヒステリシス温度
(THYS)
S-5844A50CB-I4T1U3 +50°C Nchオープンドレイン アクティブ "H" 10°C
S-5844A50DB-I4T1U3 +50°C Nchオープンドレイン アクティブ "L" 10°C
S-5844A55CB-I4T1U3 +55°C Nchオープンドレイン アクティブ "H" 10°C
S-5844A55CC-I4T1U3 +55°C Nchオープンドレイン アクティブ "H" 15°C
S-5844A55CD-I4T1U3 +55°C Nchオープンドレイン アクティブ "H" 20°C
S-5844A55DB-I4T1U3 +55°C Nchオープンドレイン アクティブ "L" 10°C
S-5844A60AB-I4T1U3 +60°C CMOS  アクティブ "H" 10°C
S-5844A60CB-I4T1U3 +60°C Nchオープンドレイン アクティブ "H" 10°C
S-5844A60CC-I4T1U3 +60°C Nchオープンドレイン アクティブ "H" 15°C
S-5844A60CD-I4T1U3 +60°C Nchオープンドレイン アクティブ "H" 20°C
S-5844A60DA-I4T1U3 +60°C Nchオープンドレイン アクティブ "L" 5°C
S-5844A60DB-I4T1U3 +60°C Nchオープンドレイン アクティブ "L" 10°C
S-5844A65AA-I4T1U3 +65°C CMOS  アクティブ "H" 5°C
S-5844A65CB-I4T1U3 +65°C Nchオープンドレイン アクティブ "H" 10°C
S-5844A65CC-I4T1U3 +65°C Nchオープンドレイン アクティブ "H" 15°C
S-5844A65CD-I4T1U3 +65°C Nchオープンドレイン アクティブ "H" 20°C
S-5844A65DA-I4T1U3 +65°C Nchオープンドレイン アクティブ "L" 5°C
S-5844A65DB-I4T1U3 +65°C Nchオープンドレイン アクティブ "L" 10°C
S-5844A70AB-I4T1U3 +70°C CMOS  アクティブ "H" 10°C
S-5844A70AD-I4T1U3 +70°C CMOS アクティブ "H" 20°C
S-5844A70BD-I4T1U3 +70°C CMOS  アクティブ "L" 20°C
S-5844A70CB-I4T1U3 +70°C Nchオープンドレイン アクティブ "H" 10°C
S-5844A70CC-I4T1U3 +70°C Nchオープンドレイン アクティブ "H" 15°C
S-5844A70CD-I4T1U3 +70°C Nchオープンドレイン アクティブ "H" 20°C
S-5844A70DB-I4T1U3 +70°C Nchオープンドレイン アクティブ "L" 10°C
S-5844A75AB-I4T1U3 +75°C CMOS  アクティブ "H" 10°C
S-5844A75AD-I4T1U3 +75°C CMOS アクティブ "H" 20°C
S-5844A75CB-I4T1U3 +75°C Nchオープンドレイン アクティブ "H" 10°C
S-5844A75CC-I4T1U3 +75°C Nchオープンドレイン アクティブ "H" 15°C
S-5844A75CD-I4T1U3 +75°C Nchオープンドレイン アクティブ "H" 20°C
S-5844A75DB-I4T1U3 +75°C Nchオープンドレイン アクティブ "L" 10°C
S-5844A80AB-I4T1U3 +80°C CMOS  アクティブ "H" 10°C
S-5844A80CB-I4T1U3 +80°C Nchオープンドレイン アクティブ "H" 10°C
S-5844A80CC-I4T1U3 +80°C Nchオープンドレイン アクティブ "H" 15°C
S-5844A80CD-I4T1U3 +80°C Nchオープンドレイン アクティブ "H" 20°C
S-5844A80DB-I4T1U3 +80°C Nchオープンドレイン アクティブ "L" 10°C
S-5844A85AB-I4T1U3 +85°C CMOS  アクティブ "H" 10°C
S-5844A85CB-I4T1U3 +85°C Nchオープンドレイン アクティブ "H" 10°C
S-5844A85CC-I4T1U3 +85°C Nchオープンドレイン アクティブ "H" 15°C
S-5844A85CD-I4T1U3 +85°C Nchオープンドレイン アクティブ "H" 20°C
S-5844A85DB-I4T1U3 +85°C Nchオープンドレイン アクティブ "L" 10°C
備考  上記以外の製品をご希望のときは、販売窓口までお問い合わせください。
 温度スイッチIC (サーモスタットIC)
Rev.2.7_00 S-5844Aシリーズ
 7
表3 (2 / 2)
製品名 検出温度
(TDET)
DET端子出力形態 DET端子出力論理 ヒステリシス温度
(THYS)
S-5844A90AA-I4T1U3 +90°C CMOS  アクティブ "H" 5°C
S-5844A90CB-I4T1U3 +90°C Nchオープンドレイン アクティブ "H" 10°C
S-5844A90CC-I4T1U3 +90°C Nchオープンドレイン アクティブ "H" 15°C
S-5844A90CD-I4T1U3 +90°C Nchオープンドレイン アクティブ "H" 20°C
S-5844A90DB-I4T1U3 +90°C Nchオープンドレイン アクティブ "L" 10°C
S-5844A95CB-I4T1U3 +95°C Nchオープンドレイン アクティブ "H" 10°C
S-5844A95CC-I4T1U3 +95°C Nchオープンドレイン アクティブ "H" 15°C
S-5844A95CD-I4T1U3 +95°C Nchオープンドレイン アクティブ "H" 20°C
S-5844A95DA-I4T1U3 +95°C Nchオープンドレイン アクティブ "L" 5°C
S-5844A95DB-I4T1U3 +95°C Nchオープンドレイン アクティブ "L" 10°C
備考  上記以外の製品をご希望のときは、販売窓口までお問い合わせください。
温度スイッチIC (サーモスタットIC)
S-5844Aシリーズ Rev.2.7_00
 8
3. 3  HSNT-4 (1010)
表4 (1 / 2)
製品名 検出温度
(TDET)
DET端子出力形態 DET端子出力論理 ヒステリシス温度
(THYS)
S-5844A50CB-A4T2U3 +50°C Nchオープンドレイン アクティブ "H" 10°C
S-5844A50DB-A4T2U3 +50°C Nchオープンドレイン アクティブ "L" 10°C
S-5844A55CB-A4T2U3 +55°C Nchオープンドレイン アクティブ "H" 10°C
S-5844A55CC-A4T2U3 +55°C Nchオープンドレイン アクティブ "H" 15°C
S-5844A55CD-A4T2U3 +55°C Nchオープンドレイン アクティブ "H" 20°C
S-5844A55DB-A4T2U3 +55°C Nchオープンドレイン アクティブ "L" 10°C
S-5844A60AB-A4T2U3 +60°C CMOS  アクティブ "H" 10°C
S-5844A60CB-A4T2U3 +60°C Nchオープンドレイン アクティブ "H" 10°C
S-5844A60CC-A4T2U3 +60°C Nchオープンドレイン アクティブ "H" 15°C
S-5844A60CD-A4T2U3 +60°C Nchオープンドレイン アクティブ "H" 20°C
S-5844A60DA-A4T2U3 +60°C Nchオープンドレイン アクティブ "L" 5°C
S-5844A60DB-A4T2U3 +60°C Nchオープンドレイン アクティブ "L" 10°C
S-5844A65AA-A4T2U3 +65°C CMOS  アクティブ "H" 5°C
S-5844A65CB-A4T2U3 +65°C Nchオープンドレイン アクティブ "H" 10°C
S-5844A65CC-A4T2U3 +65°C Nchオープンドレイン アクティブ "H" 15°C
S-5844A65CD-A4T2U3 +65°C Nchオープンドレイン アクティブ "H" 20°C
S-5844A65DA-A4T2U3 +65°C Nchオープンドレイン アクティブ "L" 5°C
S-5844A65DB-A4T2U3 +65°C Nchオープンドレイン アクティブ "L" 10°C
S-5844A70AB-A4T2U3 +70°C CMOS  アクティブ "H" 10°C
S-5844A70AD-A4T2U3 +70°C CMOS アクティブ "H" 20°C
S-5844A70BD-A4T2U3 +70°C CMOS  アクティブ "L" 20°C
S-5844A70CB-A4T2U3 +70°C Nchオープンドレイン アクティブ "H" 10°C
S-5844A70CC-A4T2U3 +70°C Nchオープンドレイン アクティブ "H" 15°C
S-5844A70CD-A4T2U3 +70°C Nchオープンドレイン アクティブ "H" 20°C
S-5844A70DB-A4T2U3 +70°C Nchオープンドレイン アクティブ "L" 10°C
S-5844A75AB-A4T2U3 +75°C CMOS アクティブ "H" 10°C
S-5844A75AD-A4T2U3 +75°C CMOS  アクティブ "H" 20°C
S-5844A75CB-A4T2U3 +75°C Nchオープンドレイン アクティブ "H" 10°C
S-5844A75CC-A4T2U3 +75°C Nchオープンドレイン アクティブ "H" 15°C
S-5844A75CD-A4T2U3 +75°C Nchオープンドレイン アクティブ "H" 20°C
S-5844A75DB-A4T2U3 +75°C Nchオープンドレイン アクティブ "L" 10°C
S-5844A80AB-A4T2U3 +80°C CMOS  アクティブ "H" 10°C
S-5844A80CB-A4T2U3 +80°C Nchオープンドレイン アクティブ "H" 10°C
S-5844A80CC-A4T2U3 +80°C Nchオープンドレイン アクティブ "H" 15°C
S-5844A80CD-A4T2U3 +80°C Nchオープンドレイン アクティブ "H" 20°C
S-5844A80DB-A4T2U3 +80°C Nchオープンドレイン アクティブ "L" 10°C
S-5844A85AB-A4T2U3 +85°C CMOS  アクティブ "H" 10°C
S-5844A85CB-A4T2U3 +85°C Nchオープンドレイン アクティブ "H" 10°C
S-5844A85CC-A4T2U3 +85°C Nchオープンドレイン アクティブ "H" 15°C
S-5844A85CD-A4T2U3 +85°C Nchオープンドレイン アクティブ "H" 20°C
S-5844A85DB-A4T2U3 +85°C Nchオープンドレイン アクティブ "L" 10°C
備考  上記以外の製品をご希望のときは、販売窓口までお問い合わせください。
 温度スイッチIC (サーモスタットIC)
Rev.2.7_00 S-5844Aシリーズ
 9
表4 (2 / 2)
製品名 検出温度
(TDET)
DET端子出力形態 DET端子出力論理 ヒステリシス温度
(THYS)
S-5844A90AA-A4T2U3 +90°C CMOS  アクティブ "H" 5°C
S-5844A90CB-A4T2U3 +90°C Nchオープンドレイン アクティブ "H" 10°C
S-5844A90CC-A4T2U3 +90°C Nchオープンドレイン アクティブ "H" 15°C
S-5844A90CD-A4T2U3 +90°C Nchオープンドレイン アクティブ "H" 20°C
S-5844A90DB-A4T2U3 +90°C Nchオープンドレイン アクティブ "L" 10°C
S-5844A95CB-A4T2U3 +95°C Nchオープンドレイン アクティブ "H" 10°C
S-5844A95CC-A4T2U3 +95°C Nchオープンドレイン アクティブ "H" 15°C
S-5844A95CD-A4T2U3 +95°C Nchオープンドレイン アクティブ "H" 20°C
S-5844A95DA-A4T2U3 +95°C Nchオープンドレイン アクティブ "L" 5°C
S-5844A95DB-A4T2U3 +95°C Nchオープンドレイン アクティブ "L" 10°C
備考  上記以外の製品をご希望のときは、販売窓口までお問い合わせください。
温度スイッチIC (サーモスタットIC)
S-5844Aシリーズ Rev.2.7_00
 10